
�������������	
�

ばんちゃんダイジェスト　2014年6月

時代を拓く破竹の会2014
����������

六月二十一日、土曜日。蒸し暑い朝を迎えております。東
海市の空は一面灰色、曇り空です。
昨晩は久しぶりにグッスリ眠ることが出来ました。一昨
日、東京での後援会行事を無事終え、ひとまずホッとした
ことが熟睡へと誘ってくれたようです。 毎年、この東京で
の後援会行事が前半戦のひと区切りとなります。この後は
しばらく準備期間にあて、その後は後半戦へとギアアップ
致します。

明日の朝のギリシャ戦が気になる中、今年もお越し頂き誠にありがとうござい
ます。サッカー日本代表、ご心配の方も多いと存じます。しかし、人もチーム
も失敗・挫折を重ね、そこから這い上がってきた時、以前にも増して強くなる
と思います。 昨年の今頃は、このままでは終われないとファイティングポーズ
をとるものの、拳に力が入らない。正直、腕を下ろすことができるのなら、そ

れでもいいかなと思う時もありました。 しかし、この一年、本日お集まりの皆様方はじめ、多くの皆様方のお支えもあり、
地元知多半島を中心に現場を歩き、春夏秋冬、生きとし生けるもの、様々なものから謙虚にかつ貪欲に学びとらせて頂きまし
た。 吐いてから吸うのが呼吸である。そんなところから学び直しました。自らの目と耳で直接一つ一つ確かめ直しました。
毎日毎日を丁寧に生きることに心がけました。スポーツにおける基本動作の反復練習からといったところでしょうか。そうこ
うするうち、お陰様で少しずつですが、拳に力が入るようになりました。

昨今ではワールドカップからも学ばせて頂いております。優勝国のジンクス、先取点のジンクスはじめ、運のいい得点という
のはあっても、原因のない失点はない。たった一つのミス、一瞬の気の緩み、ひとつの緩慢なプレーで潮目が一気に変わる。
サッカーも国も人生も。 日の丸を胸につけてピッチで躍動する選手を見るにつけ、私も国会というピッチで今一度思い切り
走り回りたい。そうした思いが日増しに込上げて来ております。 一日も早く国会で仕事をしたい、お役に立ちたい。国会と
いうピッチに戻して頂いた時、以前よりもキレが良くなったね、と言って頂けるよう、今しばらく泥まみれ汗まみれになって
研鑽を積んでおきたいと思っております。 人生に無駄な時間・無駄な経験など無いと信じたい、子供達にもそう伝えたい。
今後ともご指導、ご鞭撻の程、どうぞよろしくお願い致します。本日は、誠にありがとうございました。

������

憲法カフェ
����������

六月十三日、金曜日。
本日は梅雨の合間の晴れ間というところでしょうか。日は差しています
が分厚い雲が沢山浮かんでいます。涼しい風が窓から入って来ます。久
しぶりに落ち着いた朝を迎えております。
今週は東京での夜の会合に出席する為に、何回か新幹線で往復しており
ました。時折激しく降る雨の中、気温の変化、室内と屋外の温度・湿度
の違いに体力を奪われつつ、ある時は朝早く、ある時は夜遅くの高速列
車での移動。雨と汗でクシャクシャの一週間でした。

そうした中、先日、横浜を拠点に活躍する女性弁護士、太田啓子さんのお話を聴く機会があり
ました。細野豪志さんの主催する勉強会でのことです。
日頃は離婚、セクハラ、家庭内暴力などに関わるお仕事を主にしていらっしゃるそうです。そ
の弁護士さんが最近時間を割いて熱心になさっている活動が「憲法カフェ」なるもの。...

������



ばんちゃんダイジェスト　2014年06月

まだ六月冒頭ですが…
���������

熱中症にお気をつけください！ 六月二日、月曜日。 いつの間にか六月になっておりました。こ
こ二週間ぐらい講演会が続き、なかなかハードな毎日を送っておりましたところ、その間に気温
はドンドン上昇し、先週末にはなんと熱中症が全国的な話題に。 夏が来るのが早過ぎますよ。
梅雨はどうしたって感じですね。六月は、紫...

������

〈クチナシの花〉加木屋町の介護カレンダー11
����������

ハーフタイム 六月三十日、月曜日。梅雨の間の爽やかな朝です。二十度をちょっと超えたくら
いの気温が一番体に良さそうですね。 さて、六月も最終日です。あっという間に今年も半年が
過ぎてしまいました。サッカーならハーフタイムと言った所ですが。 サッカーと言えばW杯日
本代表。残念でした。今年の夏が終わってしま...

������

梅雨入りに思う
���������

地球環境のこと 六月五日、木曜日。 梅雨入り宣言どおりの雨ですね。先週までの猛暑は一体何
だったのって感じですが、今度は大雨に気をつけましょうとのことです。 「地球環境の事をも
っと真剣に考えて!」と地球がお怒りなのかも知れません。 人間同士で小競り合いしている場合
ではない、そのことだけは確かなようです...

������

ばんの豊は日々知多半島を
歩いています。
ばんちゃんFootWorksは、
皆様の元へお伺いした訪問
記録マップです。
Web版ではお伺いした先
での皆様との写真や地域別
の記録もご覧頂けます。
ぜひ一度ご覧ください！

発行元: ばんの豊事務所
©2014 BANNO YUTAKA, Allrights reserved.


